

# Komunikat ws. zrzutu wody poprzez Stopień Wodny we Włocławku

2018-05-29

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Bydgoszczy o planowanym zrzucie wody została poinformowana przez organizację ekologiczną 24 maja 2018 r. ok. 14:20.

W piątek 25 maja 2018 r. zostało wystosowane pismo (również drogą elektroniczną) do Zarządu Zlewni we Włocławku z prośbą o udzielenie wyjaśnień w tej sprawie. Poinformowano również o uwarunkowaniach wynikających z objęcia ochroną doliny Wisły w formie obszaru Natura 2000. Zwrócono się również z prośbą o przeanalizowanie możliwości przełożenia terminu zrzutu wody. Do momentu zrzucenia wody – Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Bydgoszczy ani Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska nie otrzymały żadnych oficjalnych wyjaśnień.

W toku postępowania wyjaśniającego ustalono, że Zarząd Zlewni we Włocławku wśród stron pisma z 22 maja 2018 r. informującego o planowanym zwiększonym przepływie wody nie uwzględnił Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. W związku z powyższym zwiększenie przepływu wody poprzez Stopień Wodny we Włocławku planowane na 26 maja 2018 r. nie było konsultowane z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Bydgoszczy.

W stosunku do gatunków objętych ochroną gatunkową obowiązuje szereg zakazów, jak np. umyślnego zabijania, umyślnego niszczenia ich jaj, postaci młodocianych czy form rozwojowych, niszczenia siedlisk lub ostoi, będących obszarem ich rozrodu, wychowu młodych, odpoczynku, migracji lub żerowania (art. 52 ustawy o ochronie przyrody). W przypadku zamiaru wykonania czynności, które wiążą się z naruszeniem ww. zakazów, przed ich wykonaniem należy uzyskać stosowne zezwolenie wydawane przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska lub regionalnego dyrektora ochrony środowiska. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy ani Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska nie wydawali zgód na niszczenie lęgów oraz siedlisk gatunków objętych ochroną, które ucierpiały wskutek zrzutu wody 26 maja 2018 r.

Przeprowadzanie zrzutów wody skutkujących powstaniem fali wezbraniowej w okresie od 1 maja do 31 sierpnia zostało wskazane w obowiązującym od 2015 r. planie zadań ochronnych dla obszaru specjalnej ochrony ptaków Dolina Dolnej Wisły PLB040003 jako jedno z potencjalnych zagrożeń dla celów ochrony ww. obszaru w odniesieniu do rybitwy rzecznej i białoczelnej, sieweczki rzecznej, brodzieca piskliwego, mewy siwej oraz mewy srebrzystej.

Pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy w dniach 26-27 maja 2018 r. prowadzili obserwacje terenowe łach na Wiśle w Fordonie w Bydgoszczy oraz w Strzelcach Dolnych. Zbierane są informacje dotyczące rozmiaru szkód powstałych wskutek zrzutu wody. Trwa postępowanie wyjaśniające. Bez względu jednak na jego wyniki resort środowiska podejmie wszelkie możliwe działania, które zapewnią wyeliminowanie takich sytuacji w przyszłości.